МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. СТЕПАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

От    31.08.2025                                                                                                            №__250___

станица Днепровская

О деятельности школьного ученического самоуправления

в МБОУ СОШ № 7 в 2024-2025 учебном году

В целях формирования, раскрытия и реализации интеллектуального,

духовно-нравственного, коммуникативного, эстетического и физического

потенциала учащихся, повышения уровня самоорганизации учащейся

молодежи и формирование готовности школьников к участию в управлении

обществом п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы Школьного парламента на 2024-2025 учебный

год (приложение 1).

2. Назначить ответственной за организацию работы школьного

(ученического) самоуправления советника директора по воспитанию

Варламову М.В.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 7                      Л.Н.Каретникова

    Приложение №1

  к приказу МБОУ СОШ №7

           от__31.08.2025__  №__250__

План работы Школьного парламента

МБОУ СОШ №7

на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1 Участие в праздничной программе

«Здравствуй, школа»

Сентябрь

Сектор культуры и

досуга

2. Выборы активов классов Сентябрь Классные

руководители 1 -11

классов

3. Выдвижение кандидатов в совет

ученического самоуправления

учреждения образования

Сентябрь 8-10 классы

4. Организация дежурств по учреждению

образования

Сентябрь Заместитель

председателя ШП

5. Рейд «Внешний вид учащихся» Сентябрь Сектор порядка и

здорового образа

жизни

6. Единый информационный день по

ознакомлению учащихся с правилами

внутреннего распорядка

Сентябрь Сектор информации

7. Участие в подготовке команды ВПК

«Русь» на соревнования «К защите

Родины готов!»

Сентябрь  Сектор патриот

8. Организация и проведение конкурса

«Лучший классный уголок»

Сентябрь

Сектор культуры и

досуга

9. Операция «Школьный дворик» Октябрь Сектор порядка

10. Выборы Президента ШП Октябрь ШП

11. Благотворительная акция «Забота»,

посвящѐнная Дню пожилых людей

Октябрь Сектор культуры и

досуга

12. Организация акции поздравления

учителей «Земной поклон тебе, Учитель-

ветеран!»

Октябрь Сектор культуры и

досуга

13. Подготовка и проведение концертной Октябрь Сектор культуры и

программы «С любовью к Вам, Учителя» досуга

14. Организация и проведения Дня

самоуправления в День учителя

Октябрь ШП

15. Организация акции поздравления «Мамам

наши цветы!»

Октябрь Сектор культурно-

массовой работы

16. Участие в выставке «Дары осени» Октябрь Сектор культуры и

досуга

17. Рейд «Фликер» Ноябрь Сектор порядка и

здорового образа

жизни

18. Участие в мероприятиях Дня

толерантности

Ноябрь Сектор культуры и

досуга

19. Подготовка материалов для школьного

сайта

Ежемесячно Сектор

информационной

деятельности

20. Подготовка статей для газеты «Радуга» Ежемесячно Сектор

информационной

деятельности и ОО

«БРСМ»

21 Подготовка и проведение акции

«Всемирный день борьбы со СПИДом»

Декабрь  Сектор порядка и

здорового образа

жизни

22. Оказание помощи в организации

новогодней программы

Декабрь Сектор культуры и

досуга

23. Зимняя Неделя добра, благотворительные

акции «Чудеса на Рождество», «Наши

дети»

Декабрь Сектор культуры и

досуга

24. Патрулирование во время проведения

новогодних мероприятий для учащихся

Декабрь,

2024 г.

Сектор порядка и

здорового образа

жизни

25. Организация помощи в уборке снега

ветеранам труда и одиноким людям

Январь Волонтѐрский отряд

26. Организация и участие в проведении

мероприятий в рамках месячника

оборонно-массовой и военно-

патриотической работы

Февраль  ШП

27. Организация мероприятий, посвященных

празднику 8 Марта

Март Сектор культурно-

массовой работы

28. Подготовка и участие в торжественных

мероприятиях, посвящѐнных Дню

Победы

Май Сектор культурно-

массовой работы

29. Организация оздоровительной кампании Май – июнь Сектор культурно-

массовой работы

30. Организация летней трудовой практики Июнь –

август

Сектор культурно-

массовой работы